

**MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

**BIURO ADMINISTRACYJNE**

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 35, fax +48 22 661 14 36

www.mpips.gov.pl; e-mail: zamowienia@mrpips.gov.pl

Warszawa, dnia 30 października 2018 r.

BA.II.272.35.2018.ES.KP

**Uczestnicy postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Ochrona fizyczna osób i mienia**”,  
**znak sprawy: 35/BA/US/2018**

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako Zamawiający, działając zgodnie z pkt VIII ppkt 5 Ogłoszenia, w odpowiedzi na wniosek wykonawcy, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmianowość składów zmiany co 24 godziny?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa systemu pracy pracowników ochrony realizujących usługę ochrony całodobowej, ale system ten musi być zgodny z przepisami prawa dla osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2

Czy nie będzie wymogu angażowania zewnętrznej grupy interwencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Ogłoszenia.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt III ppkt 3 Ogłoszenia Zamawiający wymaga, aby czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia wykonywane były przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę, przez cały okres realizacji przedmiotu umowy, przy czym wymiar etatu musi odzwierciedlać faktycznie wykonywany czas pracy. Zamawiający nie dopuszcza stosowania umów dzielonych.

Pytanie nr 4

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 Pzp?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5

W jakim celu Wykonawca musi dysponować specjalistyczną uzbrojoną formacją ochrony (SUFO), gdzie będzie wymagana broń?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Ogłoszenia. Jednocześnie informuję, że nie jest wymagane aby pracownik ochrony będący na służbie posiadał broń.

#### Pytanie nr 6

Czy zamawiający potwierdza że wszystkie zadania na zmianie (ochrona/recepcja/czynności portierskie) wykonywać będzie jedna osoba w ochronie całodobowej. Poniższy zapis sugeruje że pracownik ochrony i pracownik na recepcji to inne osoby.

„Pracownicy ochrony na służbie i pracownik wykonujący zadania recepcjonisty mają być jednolicie ubrani. Wzór i kolorystykę ubioru Wykonawca uzgodni z Zamawiającym”.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ochronę całodobową będzie pełnić tylko jedna osoba. Ubiór pracownika ochrony na służbie - Zamawiający uzgodni z Wykonawcą na etapie zawierania umowy. Jednocześnie Zamawiający dokonuje wykreślenia ppkt 3 w pkt III załącznika nr 1 do umowy.

#### Pytanie nr 7

W związku z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, proszę o informację w jakim terminie zostanie zawarty aneks dot. zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w art.142 ust. 5 Pzp (od momentu zgłoszenia wniosku o zmianę wynagrodzenia przez wykonawcę)?

#### Odpowiedź:

W przypadku konieczności zawierania aneksu, zostanie zawarty on bez zbędnej zwłoki.

#### Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

#### Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Treść tej umowy zostanie uzgodniona pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, z którym zostanie zawarta umowa przedmiotowego zamówienia.

#### Pytanie nr 9

Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia).

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwota jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie wynosi 301.000 zł z VAT.

#### Pytanie nr 10

Zamawiający ustalił jedyne kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej jako 100% cena. Pomimo faktu, iż postępowanie jest prowadzone zgodnie z art.138 o ustawy prawo zamówień publicznych i braku obowiązku przestrzegania przez Zamawiającego art.91 ust.2 i 2a ustawy zwracam uwagę, iż celem ustawodawcy było zakończenie dyktatu najniższej ceny w zamówieniach publicznych (art.138 o jest to tryb postępowania przetargowego) i nakłonienie Zamawiających do stosowania innych kryteriów w przetargach, bez względu na stosowany przez nich tryb postępowania. Jedyna możliwość stosowania wyłącznie kryterium cenowego w przetargach została ograniczona do tych, których przedmiot jest powszechnie dostępny oraz ma ustalone standardy jakościowe. Należy pamiętać, że nie chodzi tu o tworzenie fasadowych kryteriów pozacenowych (o wadze od 1 do 5 proc.), które nie mają realnego wpływu na wynik postępowania tylko kryteria, które zapewnią Zamawiającemu wybór oferty najkorzystniejszej, pod każdym względem nie tylko cenowym. Wobec powyższego wnoszę o zmianę kryterium wyboru oferty najkorzystniejszej, w szczególności zastosowanie kryterium pozacenowego o wadze co najmniej 40%, natomiast kryterium ceny o wadze 60%.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

#### Pytanie nr 11

Wnoszę o modyfikację par. 4 ust. 3 Umowy, w zakresie: „Wykonawca zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje i dane uzyskane w związku z wykonywaniem przedmiotu umowy,

w tym dane osobowe, bez względu na sposób i formę ich utrwalenia i przekazania z wyjątkiem danych i informacji, które zgodnie z obowiązującym prawem mogą być ujawnione lub gdy ujawnienia ww. danych zażąda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treści, jednakże tylko w niezbędnym zakresie”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 12

Wnoszę o określenie terminu obowiązywania tajemnicy (po zakończeniu umowy) wskazanej w par. 4 ust. 3 umowy oraz konkretny zapis w umowie dot. wskazanego terminu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 13

Wnoszę o modyfikację par.4 ust.1 Umowy poprzez dodatkowy zapis: „zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 14

Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 15

Wnoszę o modyfikację par.8 Umowy poprzez dodanie ustępu o treści „Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w sytuacji zalegania Zamawiającego z płatnościami względem Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 16

Ze względu na obowiązujące przepisy RODO, wnoszę o wykreślenie z par. 5 ust. 2 pkt. 2 Umowy obowiązku przedkładania kopii umów o pracę zawartych przez Wykonawcę z pracownikami świadczącymi usługi.

Par. 5 ust. 2 pkt. 1 Umowy (oraz zapis par. 5 ust. 2 pkt 3 Umowy) dot. oświadczenia Wykonawcy o zatrudnianiu pracowników na podstawie umowy o pracę uważamy za wystarczający.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w § 5 ust. 2 wzoru umowy – zapis ten otrzymuje brzmienie:

*„W trakcie realizacji Umowy na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym terminie, Wykonawca przedłoży wskazane poniżej zanonimizowane dowody/dowód, w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w Załączniku nr 1: (...)”*

Pytanie nr 17

Wnoszę o wykreślenie par. 7 ust. 2 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 18

Wnoszę o modyfikację par. 8 ust. 5-7 Umowy poprzez zastąpienie słowa „odstąpienie” zwrotem **„rozwiązanie”**.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Ogłoszeniu.

Pytanie nr 19

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej postępowania na "ochronę fizyczną osób i mienia" (znak sprawy 35/BA/US/2018), proszę o jednoznaczne podanie ilości posterunków oraz miesięcznej sumy roboczogodzin przewidzianych na usługi objęte zamówieniem (zarówno ochrony, jak i usług recepcyjnych). W szczegółowym opisie (załącznik nr 1 do umowy 35/BA/US/2018) w części III, pkt 3. znajduje się bowiem zapis "... pracownicy ochrony na służbie i pracownik wykonujący zadania recepcjonisty..", który sugeruje większą obsadę aniżeli jeden posterunek jednoosobowy - jak to ma miejsce w części II tego samego załącznika.

Po drugie, nawiązując do części III, pkt 3 ogłoszenia o zamówieniu, proszę o informację, czy zamawiający dopuszcza możliwość, aby pracownicy realizujący usługę ochrony, godziny wypracowane powyżej pełnego etatu wykonywali w oparciu o umowy cywilnoprawne.

Odpowiedź:

Patrz odp. na pytanie nr 3 oraz nr 6.

**Wyjaśnienia stanowią integralną część Ogłoszenia.**

DYREKTOR GENERALNY

z up.

*/-/ Zbigniew Kędzierski*

Dyrektor

Biura Administracyjnego